

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS  
 PREFEITURA DO CAMPUS  
 ORÇAMENTO ESTIMADO (Não Desonerado)

CAMPUS BENJAMIN CONSTANT  
 IMPLANTAÇÃO DA OBRA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES 10.10.2018

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
<b>1.0</b>		<b>IMPLANTAÇÃO DA OBRA</b>					<b>46.912,38</b>
1.1	93207	Escritório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	691,25	10.368,75	
1.2	93208	Almoxaritado em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	509,42	10.188,40	
1.3	93210	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	370,72	7.414,40	
1.4	93212	Sanitário/Vestibário em canteiro de obra em madeira compen	sada	15,00	640,54	9.608,10	
1.5	FUA.0121/001	Ligação provisória de água e sanitária	un	1,00	782,02	782,02	
1.6	41598	Entrada provisória de energia elétrica	un	1,00	1.228,79	1.228,79	
1.7	74209/1	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	m2	6,00	319,16	1.914,96	
1.8	74209/1	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	m2	6,00	319,16	1.914,96	
1.9	74039/1	Cerca mourão de madeira espaçamento 2m, altura 2m	m	120,00	29,10	3.492,00	
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>12.087,62</b>
2.1	FUA.0122/001	Andaime metálico tubular	m/mê	160,00	17,24	2.758,40	
2.2	FUA.0123/001	Linha de vida	m	172,00	47,70	8.204,40	
2.3	FUA.0124/001	Escada provisória com patamar intermediário	m	3,60	312,45	1.124,82	
<b>3.0</b>		<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>33.665,57</b>
3.1	FUA.4401/001	Aprovações e Licenças	un	1,00	24.829,96	24.829,96	
3.2	FUA.4402/001	Revisão de projetos (as build)	un	20,00	299,30	5.986,00	
3.3	9537	Limpeza final da obra	m2	1.108,80	2,57	2.849,61	
<b>TOTAL</b>							<b>92.665,57</b>